ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA
DE PREÇOS N° 00312023-ljP

PED
BRAN

Aos 18 (Dezoito) dias do mês de Outubro de 2023, às 08:35 hc ras, estando presentes os integrantes

da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca, composta pelos senhores João

Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa Nàgila Aráujo Bezerra, onde, sob a presidência do

primeiro, reuniu-se para a sessão pública de abertura de envelopes de proposta da licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS Ne  003/2023-TP, cujo ohjeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARÁ AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E CONSTRUÇÃO DE

COBERTURA DA QUADRA E MURETA DA ESCOLA MARIA LVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO

DE PEDRA BRANCA/CE. A CPL deu início aos trabalhos declarjando aberta a sessão, determinando a

verificação dos envelopes protocolados para o presente processo contendo as propostas de preços,

onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos. Feito isto, fo am abertos os envelopes contendo as

propostas de preços das licitantes habilitadas; 01) LOCAMIX LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.9

13.053.642/0001-09; 02) MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVUOS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ N.

07.615.710/0001-75; 03) T.C.S. DA SILVA CONSTRUçÕS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

10.787.147/0001-27; 04) CSA ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 39.629.277/0001-13; 05) G.A.

RABELO JUNIOR-ME, INSCRITA NO CNPJ N°. 23.549.313/0001-07; 06) LEXON SERVIÇOS, INSCRITA NO

CNPJ W. 07.191.777/0001-20; 07) APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,

INSCRITA NO CNPJ W. 24.614.233/0001-42; 08) CLEZINALDO CONSTRUÇÕES L'I'DA-EPP, INSCRITA NO

CNPJ N°. 22.575.652/0001-97; 09) PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ

W. 11.012.912/0001-08; 10) TECTA CONSTRUÇÕES E SER1IÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ W.

20.160.697/0001-75; 11) SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E IOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

21.181.254/0001-23; 12) PLATAFORMA SE1VlÇOS E CONSTIUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ W.

10.736.137/0001-62; 13) R M CLEMENTE CANDIDO-ME, INSCRITA NO CNPJ N. 35.214.818/0001-91;

14) WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 10.932.123/0001-14; 15) ARCTURO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 03.07.025/0001-81; 16) G7 CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ N°10.572.609/0001-99; 17) 1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,

INSCRITA NO CNPJ W. 48.336.599/0001-65; 18) EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA

NO CNPJ W. 37.278.872/0001-26; 19) WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

48.204.138/0001-39; 20) QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

48.355.146/0001-86; 21) ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP, INSCRITA

NO CNPJ N°. 12.044.788/0001-17; 22) CONSBRAL CONSTRUÇÕ

CNPJ N°. 07.544.576/0001-69; 23) FF EMPREENDIMENTOS E

23.103.016/0001-25; 24) LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕE

5 & EMPREENDIMENTOS, INSCRITA NO

ERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ N°.

21.541.555/0001-10; 25) ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS EJCONSTRUÇÕES LTDA-EPP, INSCRITA NO

CNPJ W. 06.043.276/0001-33; 26) FLAY ENGENHARIA EMPIEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME,

INSCRITA NO CNPJ N°. 17.690.855/0001-94;

Prefeitura Municipal de Pedra qranca
CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: wwv. pedra branca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

27) KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, IN -RITA NO CNPJ N°. 37.239.818/0001-

71; 28) CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMNTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ W.

05.502.041/0001-08; cujo conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação.

Após análise, a CPL deliberou em suspender a sessão e encam

da prefeitura para manifestar-se sobre o conteúdo técnico c

nhar os autos ao setor de engenharia

s propostas, para, após emissão do

parecer técnico, reunir-se novamente em sessão extraordinárIa  e deliberar quanto ao resultado do

julgamento e classificação das mesmas. Nada mais havenáo a consignar em ata, declarou-se

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai

assinada pela Coniissão Permanente de Licitação. Pedra Branca;/CE, 18 de Outubro de 2023.

- 	.. 	/ Joao vieiraiae Souza Neto
Presidênte da CPL 	 Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: wwiv.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

unes
Q /tfrlL

Hawa Nági11 Araújo
Bezerra

Membro da CPL